
 

 

 

 

 

Warszawa,               września 2016 r. 

 

BM.I.054-330.2016 

 

Nk. 

 

Pan  

Marek Kuchciński 

Marszałek Sejmu RP 

 

 
Szanowny Panie Marszałku, 

 

odpowiadając na interpelację nr 5223 posłanek Marii Janyska oraz Moniki Wielichowskiej  w sprawie 

Polskiego Funduszu Rozwoju, przedstawiam następujące informacje: 

 

1. Jaki status organizacyjno-prawny ma  Polski Fundusz Rozwoju? 

 

Spółka Polski Fundusz Rozwoju spółka akcyjna jest spółką prawa handlowego, która została utworzona na 

czas nieoznaczony w celu prowadzenia działalności gospodarczej oraz koordynacji i realizacji programów 

wsparcia rozwoju społeczno-gospodarczego Rzeczypospolitej Polskiej. Spółka została zarejestrowana 

w dniu 19 czerwca 2013 roku. Założycielem Spółki jest Skarb Państwa. Organami Spółki są: Zarząd, Rada 

Nadzorcza oraz Walne Zgromadzenie. Przeważającym przedmiotem działalności gospodarczej Spółki jest 

działalność związana z zarządzaniem funduszami. Działalność Spółki polega na zarządzaniu aktywami 

ulokowanymi w  czterech Funduszach Inwestycyjnych Zamkniętych Aktywów Niepublicznych: 

 

 Fundusz Inwestycji Infrastrukturalnych – Kapitałowy FIZAN,   

 Fundusz Inwestycji Infrastrukturalnych – Dłużny FIZAN, 

 Fundusz Inwestycji Samorządowych FIZAN, 

 Fundusz Inwestycji Polskich Przedsiębiorstw FIZAN,  

zwane dalej łącznie („Fundusze”).  

 

2. Czy PFR jest jednostką instytucjonalną, czy działa na własny rachunek? Czy jest samodzielny, czy 

sporządza bilans i rachunek zysków i strat? Wątpliwości takie zgłasza Główny Urząd Statystyczny.  

 

PFR S.A. jest spółką kapitałową, prowadzi działalność na własny rachunek, sporządza wszystkie 

sprawozdania finansowe zgodnie z Ustawą o Rachunkowości. 

 

3. Czy PFR nie jest próbą ulokowania wydatków poza sektorem instytucji rządowych i samorządowych co 

zniekształci obraz faktycznego zadłużenia Polski przez obecny Rząd Prawa i Sprawiedliwości? 

 

Spółka ma na celu inwestować w projekty jako niezależny podmiot, dokonujący inwestycji na 

konkurencyjnych warunkach oraz na zasadach rynkowych. Każdy z Funduszy, których częścią portfela 

inwestycyjnego zarządza Spółka, ma indywidualną strategię oraz oparty na najlepszych praktykach proces 

inwestycyjny. Nad rynkowym charakterem finansowanych projektów czuwają niezależne komitety 

inwestycyjne, w których przewagę decyzyjną mają wywodzący się z sektora prywatnego członkowie 
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niezależni o dużej renomie i doświadczeniu zawodowym. Fundusze oferują szeroką paletę instrumentów 

finansowych, od zbliżonego do finansowania bankowego długu podporządkowanego, poprzez kapitał aż do 

inwestycji typowych dla funduszy private equity.  Finansowane w ten sposób projekty mają przyczyniać się 

do rozwoju infrastruktury, wzrostu konkurencyjności polskich przedsiębiorstw oraz modernizacji majątku 

samorządów. Dla Jednostek Samorządu Terytorialnego oferta PFR S.A. to także możliwość pozyskania 

środków własnych poprzez aktywizację posiadanego majątku umożliwiających optymalne wykorzystanie 

środków z nowej perspektywy finansowej Unii Europejskiej na lata 2014-2020. 

Wymiar działalności Spółki nadało sformułowanie przez Rząd Planu na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju, 

którego głównymi celami są wsparcie rozwoju firm, ich produktywności i ekspansji zagranicznej oraz 

równomierny rozwój całego kraju. Spółka prowadzi proces budowy grupy kapitałowej konsolidującej główne 

instytucje wsparcia rozwoju gospodarczego w Polsce. Postawionym przed Spółką celem jest integracja 

działań realizowanych przez różne instytucje, takie jak PARP, ARP, PAIiIZ, KUKE czy BGK w zakresie 

wsparcia dla małych i średnich przedsiębiorstw, wzrostu innowacyjności, zwiększania inwestycji, w tym 

zagranicznych oraz ekspansji polskich firm na międzynarodowych rynkach, tak aby w pełni wykorzystać ich 

potencjał i uwolnić synergie wynikające z ich współpracy. 

 

Polski Fundusz Rozwoju będzie integrować dostępne w Polsce instrumenty wsparcia gospodarczego oraz 
opracowywać nowe efektywne rozwiązania. Stworzy jedną platformę i centrum kontaktowe, gdzie będzie 
można uzyskać informacje o wszystkich oferowanych programach, instrumentach i produktach. PFR ma być 
docelowo bankiem rozwoju, na podobieństwo od dawna z powodzeniem funkcjonujących w Unii Europejskiej 
podmiotów, jak choćby niemiecki KfW (Kreditanstalt für Wiederaufbau), francuski CDC (Caisse des Dépôts 
et Consignations) czy włoski CDP (Cassa Depositi e Prestiti). Przygotowywana jest ustawa, która określi 
ramy prawne dla funkcjonowania PFR.  
 
  
Kwestie regulacyjne i statystyki długu publicznego są istotnym elementem prac nad strategią grupy 

Polskiego Funduszu Rozwoju. Należy liczyć się z nowymi regulacjami Komisji Europejskiej oraz podejśc iem 

Eurostat do banków rozwojowych w Europie. Dlatego obecna struktura tych instytucji w Polsce wymaga 

przebudowy. Szczegółowo analizujemy wszystkie te kwestie, w których często nie ma jednoznacznej 

praktyki i jest duży zakres uznaniowości. Cała strategia grupy Polskiego Funduszu Rozwoju będzie szeroko 

konsultowana z uwzględnieniem także GUS i Eurostat. Podkreślić należy, iż zagraniczne odpowiedniki  

w postaci europejskich banków rozwoju przyjmują podobny sposób kwalifikacji długu jak będzie to miało 

miejsce w PFR. 

 

4. Czy konstrukcja PFR budzi zainteresowanie Komisji Europejskiej i w jakim zakresie? 

 

Obecnie Spółka nie budzi zainteresowania Komisji Europejskiej. Jednak w razie zaistnienia takiej potrzeby 

Spółka będzie współpracować z Komisją Europejską.  

 

Z poważaniem 

Paweł Chorąży 

Podsekretarz Stanu 

 

 

       

 

 


